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Status og tidshorisont
NCE Aquaculture ble formelt opptatt i NCE-programmet i juni 2007. 
Prosjektet er tiårig. 

Prosjektorganisering
NCE Aquaculture er organisert gjennom 18 partnerbedrifter.  
Samarbeidet er forankret gjennom en forretningsmessig partnerskaps
avtale. Partnerskapsbedriftene utgjør generalforsamlingen, og velger  
et styre.  Kunnskapsparken i Bodø har ansvar for prosjektledelse og 
sekretariatsfunksjon og rapporterer til styre og partnerskapet.  

Aktive bedrifter og organisasjoner i prosjektet
Partnerskapet bak NCE Aquaculture er formalisert gjennom avtaler 
mellom Aker Seafoods ASA, AKVA group ASA, Lofitorsk AS, Arctic 
Seafood Holding AS, Nordlandsbanken, Biomar AS,  Nova Sea AS, 
Cod farmers ASA, Helgelandstorsk AS, Nofima, Plastsveis AS, Fjord 
Marin Holding ASA, Rapp marine AS, Gildeskål Forsøksstasjon 
AS, Skretting AS, Høgskolen i Bodø, Tysfjord Marine Holding AS og 
Kunnskapsparken i Bodø. I tillegg involverer nettverket i overkant av 
40 bedrifter, FoU-institusjoner og virkemiddelapparatet. 

NCE Aquaculture

Oppdrett for et globalt  marked
Havbruksnæringen langs nordlandskysten har siden 70-tallet bidratt til å skape en av Norges viktigste  
eksportnæringer. Potensialet for videre utvikling er stort. Gjennom verdiskapning og innovasjon satser klyngen 
NCE Aquaculture på økt kommersiell produksjon av oppdrettsfisk og sjømat på det globale markedet.

Norsk havbruksnæring gir formidable eksportinntekter (19 milliarder i 
2006), sikrer bosetting langs kysten og ivaretar mange viktige sam-
funnsverdier. Næringen er bygget opp gjennom utvikling av laks som 
oppdrettsart. Dette har skapt grunnlag for utvikling av virksomheter og 
sterk kompetanse innen oppdrett, teknologi og utstyr, fôr og ernæring, 
helse og miljø, salg og eksport, samt forskningsmiljøer og finansi
ering. Potensialet er stort for videre utvikling av oppdrettsnæringen, 
både basert på virksomheten innen laks, torsk, og andre arter.  

Bedriftsklyngen i NCE Aquaculture skal være lokomotivet i den videre 
utviklingen av norsk havbruk og relaterte virksomheter. Målet er at  
klyngens bedrifter innen 2017 skal øke samlet verdiskapning med fem 
milliarder og tilføre regionen  600 nye arbeidsplasser. 

Kjernen i strategien for NCE Aquaculture er innovativt samspill i prak-
sis. Ved å dyrke fellestiltak som styrker samspillet mellom aktørene i 
klyngen skal eksistensgrunnlaget for den enkelte styrkes. Strategiske 
tilnærminger innen innovasjon, marked, industrialisering, teknologi, 
miljø, kompetanse og internasjonalisering er etablert. Klyngen har 
også igangsatt  prosjekter innen blant annet fiskehelse, torskeyngel, 
etter- og videreutdanning  og bench marking.

Resultater
Et etter- og videreutdanningskonsept for røktere og driftsledere, et inter-
nasjonalt markedsførings- og rekrutteringsprosjekt, og et prosjekt for  
optimalisering av kvalitet på sluttprodukt og biprodukter fra opp-
drettstorsk er igangsatt. Foto: Innovasjon Norge


